_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: admnistracao@limacampos.ma.gov.br

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 03/2025

O Município de Lima Campos, Estado do Maranhão, nos termos dos subitens 5.1.1 e 17.8 do Edital nº

01/2025, e

CONSIDERANDO as alterações promovidas pelo Edital nº 02/2025, que incluiu novos cargos e vagas

no concurso público em andamento neste Município, bem como a necessidade de assegurar isonomia entre

todos os candidatos, de modo que aqueles que concorrem aos cargos recém-incluídos disponham de prazo

para inscrição não inferior ao concedido aos candidatos dos demais cargos anteriormente previstos;

RESOLVE:

1.  Fica prorrogado o período de inscrições no concurso público até às 23h59min do dia 03 DE

NOVEMBRO DE 2025.

1.1. Permanecem válidas as inscrições realizadas anteriormente, sendo facultada, àqueles que

não realizaram seu pagamento, a emissão de 2ª via de boleto bancário no endereço

eletrônico www.legatus.org.br.

1.2. O pagamento deverá ser efetuado impreterivelmente até 04/11/2025.

2. Fica alterado o cronograma do concurso público, na forma do Anexo I do presente Edital, com a

aplicação da prova objetiva em 21/12/2025.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições, bem como as etapas estabelecidas pelo

cronograma constante no Edital nº 01/2025.

Lima Campos-MA, 08 de outubro de 2025.

JAILSON FAUSTO ALVES
Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: admnistracao@limacampos.ma.gov.br

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

________________________________________________________________________________________

EVENTO DATA PREVISTA

PERÍODO DE INSCRIÇÕES Até 03.11.25

Resultado da análise dos pedidos de isenção 17.09.25

Interposição de recurso contra o indeferimento de pedido de isenção 18.09.25

Resultado da Análise dos recursos interpostos contra o indeferimento dos
pedidos de isenção

01.10.25

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 04.11.25

Resultado das inscrições deferidas para candidatos concorrentes como pessoa
com deficiência e dos pedidos de atendimento especial

18.11.25

Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição como pessoa com
deficiência ou do pedido de atendimento especial

19 e 20.11.25

Resultado da Análise dos recursos interpostos contra o indeferimento de
inscrição como pessoa com deficiência ou de atendimento especial

25.11.25

Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva através do Cartão de
Informação na Internet

16.12.25

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 21.12.25

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 23.12.25

Apresentação de recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva 23 e 24.12.25

Divulgação da relação das questões cujos gabaritos preliminares foram objeto
de recurso

26.12.25

Apresentação de razões para a manutenção do gabarito preliminar das
questões que foram objeto de recurso

27 e 28.12.25

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o gabarito
preliminar da Prova Objetiva

12.01.26

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva Até 19h de 21.01.26

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva 22 e 23.01.26

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado
preliminar da prova objetiva

04.02.26

Divulgação do resultado final da prova objetiva e convocação para a avaliação
de títulos e para o procedimento de heteroidentificação

05.02.26

Prazo para envio dos títulos 14.02.26

Realização do procedimento de heteroidentificação 22.02.26

Divulgação do resultado preliminar da avaliação de títulos e do procedimento
de heteroidentificação

02.03.26

_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: admnistracao@limacampos.ma.gov.br

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

________________________________________________________________________________________

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da avaliação de títulos
e contra o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação

03 e 04.03.26

Resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da
avaliação de títulos e do procedimento de heteroidentificação

10.03.26

RESULTADO FINAL 11.03.26